

## CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 22ª R.S. de Ivaiporã – Pr.



CNPJ: 02.586.019/0001-97

### **PORTARIA Nº 78/2018**

**SÚMULA:** Nomeia os membros da comissão de fiscalização e acompanhamento do concurso público, designada pelos municípios consorciados e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e CONSIDERANDO, as deliberações em assembleia para instituição de comissão de fiscalização e acompanhamento do concurso público pelos municípios consorciados e embasado nas designações destes, resolve:

### RESOLVE:

ART. 1° - Nomear os membros da Comissão de fiscalização e acompanhamento do Concurso Público, que está sendo realizado pelo Concurso Público do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo de Emprego Público, que foram designados pelos municípios que apresentaram os atos administrativos até a data desta publicação.

ART. 2° - Compete a esta comissão, acompanhar e fiscalizar os atos do Concurso Público, de forma a garantir a lisura do procedimento, e colaborando com a comissão especial de concurso público, acompanhando seus atos e servindo de suporte para a entidade, não sendo soberana e nem possuindo autonomia para deliberar sobre aspectos do concurso, apenas atuando de forma adjunta a referida comissão.

ART. 3° - A Comissão terá como integrantes os Servidores nomeados pelos municípios, em sendo:

DEVANILDO AURELIANO DA SILVA, portador do CPF 953.695.549-00, RG 5002162-9, nomeado conforme portaria 37/2018 expedida, pelo chefe do Poder Executivo do MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ;



### CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 22ª R.S. de Ivaiporã – Pr.

CNPJ: 02.586.019/0001-97

JOÃO PAULO ARENT, portador do CPF 057.501.099-17, RG 9.927.076-4, nomeado conforme portaria 241/2018, pelo Chefe do Poder Executivo do MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS.

ART. 4° - Esta Portaria tem sua vigência a contar desta data, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 12 de novembro de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CIS



# Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 324

Ivaipora, Segunda-Feira, 12 de Novembro de 2018

### **PORTARIA Nº 78/2018**

**SÚMULA:** Nomeia os membros da comissão de fiscalização e acompanhamento do concurso público, designada pelos municípios consorciados e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e CONSIDERANDO, as deliberações em assembleia para instituição de comissão de fiscalização e acompanhamento do concurso público pelos municípios consorciados e embasado nas designações destes, resolve:

### RESOLVE:

ART. 1° - Nomear os membros da Comissão de fiscalização e acompanhamento do Concurso Público, que está sendo realizado pelo Concurso Público do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo de Emprego Público, que foram designados pelos municípios que apresentaram os atos administrativos até a data l'esta publicação.

ART. 2° - Compete a esta comissão, acompanhar e fiscalizar os atos do Concurso Público, de forma a garantir a lisura do procedimento, e colaborando com a comissão especial de concurso público, acompanhando seus atos e servindo de suporte para a entidade, não sendo soberana e nem possuindo autonomia para deliberar sobre aspectos do concurso, apenas atuando de forma adjunta a referida comissão.

ART. 3° - A Comissão terá como integrantes os Servidores nomeados pelos municípios, em sendo:

DEVANILDO AURELIANO DA SILVA, portador do CPF 953.695.549-00, RG 5002162-9, nomeado conforme portaria 37/2018 expedida, pelo chefe do Poder Executivo do MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ;

JOÃO PAULO ARENT, portador do CPF 057.501.099-17, RG 9.927.076-4, nomeado conforme portaria 241/2018, pelo Chefe do Poder Executivo do MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS.

## Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 324

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PRESIDENTE DO CIS